GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exma. Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 310/2023

Requer ao Executivo Municipal a
manutenção/revitalização da Praça Jandira
Vezaro Titon, no Bairro São Luiz.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, a manutenção/revitalização da Praça Jandira Vezaro Titon, no
Bairro São Luiz.

A praça objeto deste requerimento precisa de manutenção e revitalização bem
como a recolocação dos bancos e brinquedos, para que continue proporcionando
melhorias na qualidade de vida da população, tal ambiente é um espaço de suma
importância, pois, permite a convivência entre as famílias e com isso permitindo o
surgimento de novos laços de amizade e companheirismo, proporcionando ainda a
convivência das crianças umas com as outras, incentivando o contato com brincadeiras e
diversões típicas de crianças.

Sabemos da importância de um espaço de convivência de qualidade para que
possa surtir efeitos positivos em nossa sociedade, sendo assim, frisamos a importância da
referida manutenção ser realizada com a maior brevidade possível.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 15 de março de 2023.

		2023-03-14T14:26:06-0300